
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/445/2023 
RADY POWIATU PŁOŃSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Karolinowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) Rada Powiatu Płońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Domowi Pomocy Społecznej w Karolinowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Powiatu Płońskiego Nr VII/49/2015 z dnia 29 kwietnia 2015r. w sprawie 
nadania statutu Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego  
 

Dariusz Żelasko 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 14640



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/445/2023 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W KAROLINOWIE 

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie, zwany dalej „Domem”, działa w oparciu o powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa, a także niniejszy statut oraz regulamin organizacyjny. 

§ 2. 1. Dom jest samodzielną jednostką organizacyjną i budżetową, której organem prowadzącym jest 
Powiat Płoński. 

2. Dom używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach oraz korespondencji nazwy „Dom Pomocy 
Społecznej w Karolinowie”. 

3. Siedziba Domu znajduje się w miejscowości Karolinowo 38, 09-120 Nowe Miasto, powiat płoński, 
województwo mazowieckie. 

4. Dom przeznaczony jest dla osób przewlekle psychicznie chorych w liczbie miejsc, zgodnie z wydanym 
zezwoleniem Wojewody Mazowieckiego. 

5. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Zasady organizacji i funkcjonowania Domu uwzględniają stopień psychicznej i fizycznej sprawności 
mieszkańców, ich prawo do: godności, intymności, możliwości dokonywania wyboru, poczucia 
bezpieczeństwa, niezależności, rozwoju osobowości, podmiotowe traktowanie mieszkańców, posiadania 
własnych przedmiotów i miejsca do ich przechowywania, korzystania z własnego ubrania, własnej przestrzeni 
życiowej do indywidualnego zagospodarowania, spożywania posiłków zbliżonych do domowych, aktywnego 
trybu życia, przełamywania izolacji i monotonni życia, zwłaszcza podtrzymywania więzi z rodziną oraz 
rozwijania kontaktów ze środowiskiem lokalnym. 

2. Dom świadczy usługi zgodnie z obowiązującym standardem w zakresie potrzeb bytowych, opiekuńczych 
i wspomagających. 

§ 4. 1. Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej i decyzję ustalającą opłatę za pobyt w domu 
pomocy społecznej wydaje organ gminy właściwy dla tej osoby w dniu jej kierowania do domu pomocy 
społecznej. 

2. Decyzję o umieszczeniu w domu pomocy społecznej wydaje Starosta. 

3. Odpłatność za pobyt w Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie ustala się na podstawie średniego 
miesięcznego koszu utrzymania mieszkańca ustalonego przez Starostę Płońskiego i ogłoszonego 
w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym nie później niż do 31 marca każdego roku. 

§ 5. 1. Domem kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu Płońskiego. 

3. Dyrektor reprezentuje Dom na zewnątrz, a ponadto: 

- organizuje pracę Domu i sprawuje nadzór nad jego mieniem oraz nad realizacją zadań przez pracowników, 

- kieruje bieżącymi sprawami Domu, 

- wydaje zarządzenia dotyczące organizacji Domu, 

- wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy, jako pracodawca. 

4. Szczegółową strukturę organizacji i zasady funkcjonowania Domu określa regulamin organizacyjny 
Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie przyjęty przez Zarząd Powiatu Płońskiego. 

§ 6. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Płoński. 

§ 7. Zmiany w Statucie wprowadza się w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14640


	UCHWAŁA NR LXXVII/445/2023 RADY POWIATU PŁOŃSKIEGO z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W KAROLINOWIE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 § 5 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



		2023-12-18T10:41:03+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




